

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на ремонт полов (устройство напольного покрытия) из керамогранитных плиток
в многоквартирном жилом доме по адресу: Турку ул., 10 корп.1 пар. №3
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Госэталон 2012 (ред.2014), доп. от 10.2018

Составлен(а) в уровне цен на: 01.2021 г.

Сметная стоимость: 142241.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 178.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 43375.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел.-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1 лест/кл.№ 3 (1 этаж) Ремонт полов											
1	ТЕР 15-07-003-0 2	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой нортекс-грунт поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т д) к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.210, к стоимости машин: 9.763, к з/п машинистов: 22.210, (Н.Р. 105*0,85*0.9 = 80% = 297.20 руб. С.П. 55*0,8*0.85 = 37% = 137.46 руб.)	100 м2 обработ ываемо й поверхн ости	0.35	<u>66,35</u> 47.61	<u>18.74</u> 0.18	434.14	370.10	<u>64.04</u> 1.40	4.24 0.01	1.48 0.00
		грунт плитонит	л	4	(109.5)		(438.00)				
2	ТЕР 11-01-011-0 1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.210, к стоимости машин: 15.990, к з/п машинистов: 22.210, (Н.Р. 123*0,85*0.9 = 94% = 97.35 руб. С.П. 75*0,8*0.85 = 51% = 52.82 руб.)	100 м2 стяжки	0.01	<u>487,84</u> 441.19	<u>46.65</u> 25.09	105.45	97.99	<u>7.46</u> 5.57	45.44 1.59	0.45 0.02

		ЦПС-150	кг	50	(5.67)		(283.50)				
3	ТЕР 11-01-011-0 2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 к прямым затратам: 12 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.210, к стоимости машин: 15.771, к з/п машинистов: 22.210, (Н.Р. 123*0,85*0.9 = 94% = 24.40 руб. С.П. 75*0,8*0.85 = 51% = 13.24 руб.)	100 м2 стяжки	0.01	<u>164.87</u> 67.07	<u>97.80</u> 49.80	30.32	14.90	<u>15.42</u> 11.06	6.90 3.15	0.07 0.03
4	ТЕР 11-01-047-0 ЗД	Устройство покрытий из плиток керамогранитных размером: 30x30 см к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.210, к стоимости машин: 15.333, к з/п машинистов: 22.210, (Н.Р. 123*0,85*0.9 = 94% = 40542.22 руб. С.П. 75*0,8*0.85 = 51% = 21996.31 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.35	<u>5587.63</u> 5517.78	<u>69.85</u> 30.56	43267.31	42892.46	<u>374.85</u> 237.56	503.45 2.49	176.21 0.87
		плитки керамогранитные 30x30	шт.	227	(24.41)		(5541.07)				
		плитки керамогранитные 30x30	шт.	112	(24.18)		(2708.16)				
		клей	кг	250	(9.57)		(2392.50)				
		затирка	кг	6	(28.87)		(173.22)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				43837	43375	462 256		178 1
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				43837	43375	462 256		178 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			43375				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			462				
		в том числе зарплата машинистов:		1			256				
		Индекс к стоимости материалов:		1			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			11536				
		Итого с индексацией:	руб.				55373	43375	462 256		178 1
		Накладные расходы %:	%				40961				
		Итого с накладными:	руб.				96334				

Сметный Калькулятор

	Сметная прибыль %:	%				22200				
	Итого:	руб.				118534				
	Налог на добавленную стоимость %	%	20			23706.80				
	Всего по разделу:	руб.				142241				
	Итого по всем разделам:	руб.				142241				
	Всего по смете:	руб.				142241				

Составил _____ /Е.В. Балбышева/

Проверил _____